ressarcimento do estudo escolhido não ultrapassará o montante
equivalente a 2,5% (dois inteiros e cinco décimos por cento) do valor
do investimento estimado para o empreendimento, de acordo com o
resultado dos estudos, limitado ao valor máximo de R$ 3.231.910,00
(três milhões, duzentos e trinta e um mil, novecentos e dez
reais)".

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99.013/2018 - UASG 390015

Número do Contrato: 99010/2015. Processo: 99-156326/AG.
PREGÃO SISPP Nº 59902/2015. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES, PORTOSE AVIACAO CIVIL. CNPJ Contratado:

[...]

Administrativo Sancionador nº 50300.000116/2018-70, em
decorrência da lavratura do Auto de Infração nº 003079-1 (SEI nº
0448198). DECIDIU-SE pela subsistência do Auto de Infração n°
003079-1 (SEI n° 0448198) e pela aplicação da penalidade de
multa, no valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) em
desfavor da PANAGUIA TRANSPORTES MARÍTIMOS LTDA -
ME, na qualidade de EBN, pela prática da infração prevista no art.
26, II, da Resolução Normativa nº 18-ANTAQ, em decorrência da
não apresentação da documentação solicitada pela equipe fiscal no